
 
Ministero della Salute 

DIREZIONE GENERALE DELLA COMUNICAZIONE E DEI RAPPORTI EUROPEI E 
INTERNAZIONALI 

                                                                       
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la legge 13 novembre 2009, n. 172, relativa all'istituzione del Ministero della Salute; 

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 59, recante "Regolamento di organizzazione del Ministero 
della salute"; 

VISTO il decreto del Ministro della Salute dell'8 aprile 2015 recante "Individuazione degli uffici 
dirigenziali di livello non generale" di questa Amministrazione; 

VISTA la legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2020 di ripartizione 
in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2021 e per il triennio 2021-2023; 

VISTO il decreto del Ministro della Salute del 26 febbraio 2021 mediante il quale, successivamente 
all’emanazione della Direttiva generale per l’attività amministrativa e la gestione per l’anno 2021, 
sono stati assegnati ai dirigenti titolari dei Centri di responsabilità amministrativa le risorse umane e 
le risorse economico-finanziarie, indicate nei rispettivi programmi di spesa e relative azioni 
sottostanti dello stato di previsione del Ministero della Salute; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, “Codice dei contratti pubblici” e successive 
modifiche; 

VISTO, in particolare, l’art.21 del citato decreto legislativo n.50/2016, che prevede l’adozione da 
parte delle amministrazioni aggiudicatrici del programma biennale degli acquisti di beni e servizi; 

VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018, 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acqusizione di forniture e servizi e dei 
relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali; 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi della Direzione Generale della Comunicazione e rapporti europei ed internazionali per gli 
anni 2022 e 2023; 

VISTO il DPCM datato 29/07/2021 relativo all’ incarico di funzione dirigenziale di livello generale 
conferito ai sensi dell’art. 19, commi 4 e 5-bis del d. lgs. N. 165/2001, con la quale è stato conferito 

Firmato digitalmente da

Sergio Iavicoli

CN = Sergio
Iavicoli
C = IT



alla  dott.  Sergio  Iavicoli  la  Direzione  Generale  della  Comunicazione  e  dei  Rapporti  Europei  
e  Internazionali, registrato alla Corte dei Conti in data 30 agosto 2021 con visto n. 2421; 

DETERMINA 

ART.1 

(approvazione del programma biennale degli acquisti) 

 

1. E’ approvato il programma biennale degli acquisti di beni e servizi della Direzione Generale 
della Comunicazione e rapporti europei ed internazionali del Ministero della Salute per gli 
anni 2022 e 2023, ai sensi e per gli effetti dell’art.21del citato decreto legislativo n.50/2016. 

2. Il programma biennale, allegato al presente decreto, ne costituisce parte integrante. 

 

 

.                                                                                             Il DIRETTORE GENERALE 
              (Dott. Sergio Iavicoli) 

                    *(firma digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n.. 82 


